«Ижма»

сикт овмöдчöминса

администрация
	[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения

«Ижма»

ШУÖМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09 сентября 2013 года                                                                                                           № 34

Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма
О внесении  дополнений в постановление администрации сельского поселения «Ижма» от 22 февраля 2012 года № 4 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции на 2012-2013 годы в муниципальном образовании сельского поселения «Ижма»

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Республики Коми от 29.09. 2008 № 82-РЗ «О противодействии коррупции в Республике Коми»

администрация сельского поселения  «Ижма»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести дополнения в план мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании сельского поселения «Ижма» на  2012-2013 годы:
1.1. добавить пункт 12:
«Обеспечение контроля за своевременным предоставлением главой сельского поселения, муниципальными служащими администрации сельского поселения, определенными перечнем, сведений о своих расходах, а также сведений о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (при наличии оснований)». Ответственные: комиссия по противодействию коррупции, глава сельского поселения. Срок исполнения: до 01 апреля.
1.2. добавить пункт 13:
«Размещение сведений о расходах главы сельского поселения, муниципальных служащих, а также о расходах их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка в сети Интернет на официальном сайте». Ответственный: глава сельского поселения.
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Ижма»                                                          И.Н.Истомин
Утвержден
постановлением администрации
сельского поселения «Ижма»
от 09.09.2013 № 34
Утвержден
постановлением администрации
сельского поселения «Ижма»
от 22.02.2012 №4
(приложение)
ПЛАН

Мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании сельского поселения «Ижма» на 2012-2013 годы.

	№№

п.п.
	Мероприятия
	Сроки

выполнения
	Ответственные

	1.
	Разработка нормативных правовых актов   Администрации по противодействию коррупции
	2012-2013
	Глава поселения

	2.
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и  проектов нормативных правовых актов
	2012 - 2013
	Прокуратура Ижемского района (по согласованию)

	3.
	Ознакомление муниципальных служащих администрации с законодательными актами по противодействию коррупции и их обучение.
	2012 - 2013
	Глава поселения

	4.
	Разработка административных регламентов предоставления муниципальных услуг

	2012-2013
	Ведущий  специалист

Рылова Е.А.

	5.
	Обеспечение деятельности комиссий:
- по противодействию коррупции;
- по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	2012 - 2013
	Председатели комиссий

	6.
	Обеспечение контроля  за своевременным предоставлением муниципальными служащими администрации, определенных Перечнем, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

	2012 - 2013
	Заместитель  руководителя

	7.
	Проведение работы с обращениями и жалобами граждан о фактах коррупции в администрации и организация проверок указанных актов.
	2012 - 2013
	Заместитель руководителя                                                         комиссии

	8.
	Проведение служебных проверок (в случаях, предусмотренных законодательством)
	2012 - 2013
	Глава поселения

	9.
	Осуществление контроля за соблюдением требований Федерального закона № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»
	2012 - 2013
	Ведущий  специалист

Рылова Е.А.

	10.
	Осуществление контроля за законностью предоставления муниципального имущества

	2012 - 2013
	Главный  специалист

Чупрова Л.Ф.

	11

	Проведение анализа эффективности бюджетных расходов при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказании услуг для муниципальных  нужд сельского поселения «Ижма»
	2012 - 2013
	Главный  специалист

Чупрова Л.Ф.

	12
	Обеспечение контроля за своевременным предоставлением главой сельского поселения, муниципальными служащими администрации сельского поселения, определенными перечнем, сведений о своих расходах, а также сведений о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (при наличии оснований)
	до 01 апреля
	комиссия по противодействию коррупции, глава сельского поселения.

	13
	Размещение сведений о расходах главы сельского поселения, муниципальных служащих, а также о расходах их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка в сети Интернет на официальном сайте
	2012 - 2013
	глава сельского поселения

PAGE